2025年5月28日

日本包装管理士会 関東支部 会員　wippl各位

包装管理士講座５９期・東京卒業生　各位

                                                                                           日本包装管理士会 関東支部

                                       　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL：03-3543-9250　　　　関東支部長　古平篤

包装管理士会　関東支部企画セミナー第２回オンラインセミナーのご案内

日頃から包装管理士会の活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。この度、包装管理士会関東支

部にて企画しましたオンラインセミナーのご案内をさせていただきます。皆様ぜひご参加ください。

記

１．内容

終了【第１回】　包装管理士５９期生優秀論文の発表及び環境系ワークショップ（対面）

2025年4月23日（水）に終了しました。

募集中【第２回】　オンラインセミナー

　　日時　　　　 ：2025年6月30日（月）13:30～16:40

　　セミナー内容：第１部　欧州のPPWRのポイントと今後の日本の対応

講師：住本充弘氏（住本技術士事務所）

　　　　　　　 第２部 海外パッケージの最新情報

　　　　　　　　講師：森泰正氏（株式会社パッケージング・ストラテジー・ジャパン取締役社長）

参加定員  ：オンライン60名

次回予定【第３回】　ワークショップ（対面）：１）第１回及び第２回の振り返りからのフォローセミナー    ２）グ

ループワーク

　　日程　　　：2025年8月26日（火）

　　講師　　　：住本充弘氏（住本技術士事務所）他

参加定員：対面20～30名／オンライン60名

２．参加費用　無料（現地までの交通費は各自ご負担ください）

３．参加者募集

　　　各回ごとに参加募集し、１回のみの参加及びオンラインのみの参加も可能です。

　　　参加申し込みは次頁の「申し込み書」をご覧いただき、申し込みください。

４．申込締切

　　　　６月23日（月）＊定員になり次第締め切らせていただきます。

以上

                                  包装管理士会　関東支部企画セミナー申込書

申し込み方法は下記になります。１か２のどちらかの方法にて申し込みください。

皆様のご参加をお待ちしております。

　　　申し込み締め切り：6月23日（月）

１．URLあるいはQRコードから申し込み

　　　申し込みURL　　　https://forms.gle/zJ6dmqup1ZEWSZCU7

　　　QRコード

２．この申込書に必要事項を記入し、メールにてお送りください。

申込者情報

期番

会社名

部署名

氏名

電話番号

メールアドレス

企画申し込み

　　参加する箇所に○をつけてください

内容 対面（現地） オンライン

第２回 オンラインセミナー